Holtz-Ordnung Tit. Bau-Holtz zur Hofhaltung und Dienst Sold, §. Es soll auch ic. nec non Gräfliche Hohenloische Jagd- und Forst-Ordnung Tit. 18. §. So wir nun ic. ap. FRISCH. C. J. Venat. p. 3. p. m. 144. 237. § 295. conf. BEIER. Handwerks-Lexicon a Dn. STRUVEN edit. verb. Zimmer-Hieb. *Enim vero de exquisitiori elaboratione, neutiquam de illa, de qua nobis nunc sermo est, dispositione, ista ut intelligamus, nos mouent præter alia ejusd.* ORDIN. HOHENLOENS. verba, Tit. 22. §. *Doch da es sich zutrüge ic. ib: Es sollen die Wipfel, Nest und alle Alsterschläge von den bewilligten Bau-Hölzern, so in unseren Waldungen gefället, uns alleine zuständig seyn, und so bald Klafterweiss aufgemachet, und wo wir deren nicht bedürftig, verkauft werden, ic. quæ alias ante relatis e diametro forent contraria, conf. H. F. von Göghausen Notabilia venatoris §. 210. p. 163.*

Attigi, sed breuissimis, jus etiam forestale in arte juris consultatoria, c. 4. th. 49. ei tantum fini, ne sint nescii rudiores, quibus nostra manuductione vti placuerit, quam late pateat illa syluarum, & maxime quæ cæduæ sunt, custodia atque cura, quam comprehendit publicam, ne excindantur omnino, aut defrumentur, sed debita cultura conserventur, inque posteros transferantur integræ. *Enim vero dolendum est maxime, quam vtile hoc sit, tam securè passim negligi. Qui accuriatorem tractatum desiderat ejus, quid ea in re vel iustum sit? quidue ars boni & æqui possit, si coniungas eidem prudentiam politicam & œconomicam?* illi auctor fuerim & suafor, vt audeat Schaumburgs Einl. j. S. Recht. P. 2. Exerc. 5. §. 12. seq. vbi fatis perspicue ligna a materia ædificiorum aliæ se junguntur, quorum ita vniunt nomine des Feuer-Holzes, hæc autem dispescitur in Bau- und Nutz-Holz, minime neglecto sensu communi, qui in externo rerum vnu segregat, quæ non ejusdem, sed diversi sunt generis, veluti, Bret-Schindel-Baß-Bäume, Balcken, Sparren, Schirr-Holz, Hopf-Stangen, Bau- und andres Stamm Holz.

Ad

Ad hanc vero Exercitationem Schaumburgianam eo Iubentius me refero, tamen præter instituta Saxonica vix alia tradat, quoniam docuit jam me longa vita usque carum rerum, quas referunt ad Iura Principum nostrorum regalia, atque emolumenta Fisci, quibus cum consueui longa annorum serie tractandis, quam longe lateque fluat, quicquid, disciplinæ in his ex more regionum fiat tralatitium. Neque est, ut quem fallat opinio, quæ ab uno Principe perlatæ fuerint Ordinationes forestales, non posse facere jus commune. Enim vero, cur Galli, Hispani antiquæ populi, apud quos nullam autoritatem habet jus nostrum Cæfareum, hoc nihilominus in dubiis casibus utilissime consulunt? Si non, quod ubi deficiente aliqua Constitutione jura peregrina quoque in usum ibi recipientur; & prorsus ex his factiū demonstretur, quid obtinere possit debeatue? Maxime si diversorum Principum Ordinationes in uno aliquo puncto conueniant, nisi cujasque loci conditio aut consuetudo impedimento sint. Quæ vero quondam Wilhelmo Leisero aliis Dd. visa fuit latere insignis difficultas, circa ipsum Forestarii juris fundamentum, quæ Iurium interpres in variis opiniones passim obuias distraxerit, eam fere sublatam crediderim, posteaquam Iuri Germanico & priuato & publico ex cognitione germana & genuinis historiæ patriæ adminiculis petita, represso etiam peregrinorum abuso, has nosce mus novum plane faciem, habitumque multo illastriorum induere contigit, vt nunc pene omnes, modo quidquam hominis habeant, et rationes dictorum inquirere adquescant, & opiniones vulgares minime iniuti ob id ipsum negligant, quod inuicem pugnant.